PAUTA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

28/ MARÇO /2019

EMENDA MODIFICATIVA Nº. 00001/2019, Autoria dos Vereadores FLÁVIO

MANO HACKME, RODRIGO DA SILVA MIRANDA E JURACI DONIZETI

MARTINS -  AO PROJETO DE LEI Nº. 004/2019 DE AUTORIA DA MESA

DIRETORA – DISPÕE SOBRE A REORGANIZAÇÃO DO PESSOAL, EXTINÇÃO

DE EMPREGO EM COMISSÃO E DÁ NOVA DENOMINAÇÃO DOS QUADROS

DE EMPREGO EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ

BONIFÁCIO.

PROJETO DE LEI Nº. 00001/2019 - Autoria dos Vereadores FLÁVIO MANO

HACKME, RODRIGO DA SILVA MIRANDA E JURACI DONIZETI MARTINS

- DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA CONSULTA AO CADASTRO DE

PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS IMPEDIDAS DE CONTRATAR COM O PODER

PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº. 00003/2019 - Autoria dos Vereadores FLÁVIO MANO

HACKME, RODRIGO DA SILVA MIRANDA E JURACI DONIZETI MARTINS

- ESTABELECE NORMAS GERAIS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JOSÉ

BONIFÁCIO, ESTADO DE SÃO PAULO, PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO

SELETIVO E CONCURSOS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº. 004/2019 - Autoria dos Vereadores MESA DIRETORA -

DISPÕE SOBRE A REORGANIZAÇÃO DO PESSOAL, EXTINÇÃO DE EMPREGO

EM COMISSÃO E DÁ NOVA DENOMINAÇÃO DOS QUADROS DE EMPREGO

EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO.

REQUERIMENTO Nº.  003/2019 - Autoria de FLÁVIO MANO HACKME e

demais Vereadores da Câmara de José Bonifácio REQUEREM à Vossa Excelência,

ouvido o plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes

informações no prazo regimental de 15 dias:

1) Cópia do Ato Legal da Dispensa de Licitação de contratação da empresa POLIZEL

ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº. 07.129.670/0001 – 51, para

prestação de serviços de consultoria jurídica e orientação ao departamento jurídico em

ações e medidas inerentes a transição do governo municipal;

2) Cópia de todas as notas fiscais e respectivos empenhos, dos pagamentos feitos à

empresa POLIZEL ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº.

07.129.670/0001 – 51, do período de 28 de abril de 2018 a 15 de março de 2019,

referente a prestação de serviços de consultoria jurídica e orientação ao departamento

jurídico em ações e medidas inerentes a transição do governo municipal;

3) Cópia do Ato Legal de contratação da empresa BEATRIZ ROBERTA SANT’ANA

47038338838, inscrita no CNPJ nº. 31.484.602/0001 – 95, para preparação de

documentos e serviços especializados de apoio administrativo à Assessoria Jurídica

Municipal;

4) Cópia de todas as notas fiscais e respectivos empenhos, dos pagamentos feitos à

empresa BEATRIZ ROBERTA SANT’ANA 47038338838, inscrita no CNPJ nº.

31.484.602/0001 – 95, do período de 28 de abril de 2018 a 15 de março de 2019,

referente a preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo

à Assessoria Jurídica Municipal;

5) Relação nominal dos servidores municipais efetivos e comissionados lotados nas

subdivisões jurídicas da Prefeitura Municipal de José Bonifácio.

PROJETO  DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 00001/2019 - Autoria do PODER

EXECUTIVO -  ALTERA O ANEXO VIII, DA LEI COMPLEMENTAR nº.

006/2007, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007, QUE INSTITUIU O PLANO DIRETOR

DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 00010/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO -

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CUSTEAR DESPESAS COM

TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO DE INTEGRANTES DO SAMU – SERVIÇO

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº. 00011/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO -

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A COMPLEMENTAR O VALOR DA

SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À ASSOCIAÇÃO LAR PARA OS VELHOS

SÃO JOÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.